УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от Q £ . Q I woe

ст-ца Крыловская

О проведении муниципального этапа
краевого конкурса образовательной программы
«Разговор о правильном питании в 2020 году»

Согласно плану работы управления образования администрации муни­
ципального образования Крыловский район в целях распространения лучшего
опыта работы, популяризации принципов здорового питания в общеобразова­
тельных организациях Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 19 февраля 2020 года по 29 февраля 2020 года муниципаль­
ный этап краевого конкурса образовательной программы «Разговор о правиль­
ном питании в 2020 году» (далее -  Конкурс) для учителей общеобразователь­
ных учреждений муниципального образования Крыловский район.

2. Утвердить положение о муниципальном этапе Конкурса согласно при­
ложению к настоящему приказу.

3. МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» ор­
ганизовать проведение муниципального этапа краевого конкурса образова­
тельной программы «Разговор о правильном питании».

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) организовать участие педагогических работников в муниципальном

этапе краевого Конкурса;
2) сдать конкурсные материалы до 19 февраля 2020 года в МКУ

«Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО».
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»
Т.Э. Кушпель.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления образования Е.В. Рябович

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Крыловский район
от О&.ОХ.ЮАР № 'iOf)

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном этапе краевого конкурса образовательной программы

«Разговор о правильном питании»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и регламент проведения
муниципального этапа краевого конкурса образовательной программы
«Разговор о правильном питании» (далее Конкурс).

1.2. Конкурс проводится управлением образования администрации
муниципального образования Крыловский район, МКУ «Центр методического
и хозяйственного обеспечения МОО».

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью распространения лучшего опыта
работы, популяризации принципов здорового питания в общеобразовательных
организациях МО Крыловский район.

2.2. Задачами Конкурса являются:
способствовать формированию у детей готовности соблюдать правила

рационального питания, этикета;
развитие представления о питании как составной части культуры

человека;
пробуждение интереса к истории, развитие навыков поиска информации

в различных источниках;
развитие эффективного взаимодействия между детьми и родителями

в семьях участников программы;
развитие творческих способностей детей.

3. Сроки и порядок проведения муниципального этапа Конкурса

3.1. Муниципальный этап Конкурса проводится с 19 февраля по 29
февраля 2020 года.

3.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:
семейной фотографии «Вместе на кухне веселее!»;

2

детские проекты «Составляем кулинарную энциклопедию нашей
страны»;

методический конкурс «Реализация программы «Разговор о правильном
питании» как направление воспитательной работы педагога».

3.3. К участию в муниципальном этапе на основании заявки
образовательных организаций допускаются все желающие на каждую
номинацию.

4. Основные принципы организации Конкурса

4.1. Основные принципы организации Конкурса:
добровольность участия;
открытость;
объективность;
равенство возможностей всех участников.

5. Организация и порядок проведения Конкурса

5.1. Организационно-методическое обеспечение и проведение конкурса
осуществляет организационный комитет Конкурса (далее - Оргкомитет).

5.2. Оргкомитет состоит из председателя, сопредседателя и его членов.
Состав Оргкомитета ежегодно утверждается приказом управления образования
администрации муниципального образования Крыловский район.

5.3. Управление образования администрации муниципального
образования Крыловский район:

определяет место проведения и дату проведения Конкурса;
утверждает состав жюри Конкурса, который формируется

из педагогических работников, осуществляющих педагогическую и (или)
научно-педагогическую работу в образовательных организациях, реализующих
программы дошкольного, основного общего, среднего общего образования,
в образовательных организациях дополнительного профессионального или
высшего образования, победителей предыдущих Конкурсов, представителей
общественных организаций.

5.4. На муниципальном уровне происходит выдвижение участника
регионального этапа посредством проведения муниципального этапа Конкурса
или собеседования муниципальной конкурсной комиссии с участниками
конкурса.

5.5. Для участия в муниципальном этапе Конкурса участники
до 19 февраля 2020 года должны подготовить и предоставить в Оргомитет
конкурса (МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»)
следующие материалы:

заявка для участия в региональном заочном этапе Конкурса с указанием
участников и контактных телефонов (приложение № 1);

работа участника в мягкой папке-скоросшивателе;

3

работа участника на электронном носителе (диске);
Работы участников оформляются в соответствии с требованиями

к оформлению работ участников краевого конкурса образовательной
программы «Разговор о правильном питании» (приложение № 2).

6. Подведение итогов Конкурса

6.1. Победители и призёры Конкурса награждаются грамотами
управления образования администрации муниципального образования
Крыловский район.

Ведущий специалист
МКУ «Центр методического
и хозяйственного обеспечения МОО»

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Крыловский район
от 06,0Л.М)М) №

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению муниципального этапа краевого
профессионального конкурса «Разговор о правильном питании в 2020

году »

Председатель конкурсной комиссии:

Рябович Елена Владимировна и.о. начальника управления образования

Состав конкурсной комиссии:

Кушпель Татьяна Эдуардовна ведущий специалист МКУ «Центр
методического и хозяйственного
обеспечения МОО»

Жиглатая Ольга Георгиевна ведущий специалист МКУ «Центр
методического и хозяйственного
обеспечения МОО»

Панченко Татьяна Александровна ведущий специалист МКУ «Центр
методического и хозяйственного
обеспечения МОО»

Ведущий специалист МКУ «Центр
методического и хозяйственного Т.Э. Кушпель
обеспечения МОО»